~

moveils
Rodovia SC-492 - Km 10 - B. Industrial
89905-000 - Bandeirante - SC
Fone: (49) 3622-4549
e-mail: mxmoveis@mxmoveis.com.br

Roupeiro
Ropero
Lyon 6

Portas

Ne | Sontecs NOME DA PEGA/DESCRIPCION PIEZAS | MEDIDAS (mm) [ QTD. | SENESNEE | Shwone | cvone
01 [rRe149.18.00( Lateral externa esquerda/Lateral izquierda | 2000x450x12 | 01 | 320976 | 325623 | 325623
02 |rc149.17.00| Lateral externa direita/Lateral derecha 2000x450x12 | 01 | 320975 | 325622 | 325622
03 [re140.19.00 Lateral interna esquerda/Divisoria izquierda | 1348x450x12 | 01 | 320977 | 325624 | 325624
04 |rc149.19.01| Lateral interna direita/Diviséria derecha 1348x450x12 | 01 | 320978 | 325625 | 325625
05 |rc149.05.00| Base superior/Base superior 1788x450x12 | 01 | 320962 | 325606 | 325606
06 [rRG149.01.00| Base inferior/Base inferior 1788x450x12 | 01 | 320961 | 325604 | 325604
07 [re149.08.00| Ripa batente/Divisor 450x100x12 02 | 320971 | 325621 | 325621
08 |Rc149.07.00) Chapéu/Detalle superior 1812x70x12 01 | 320972 | 325608 | 325608
09 |rRG149.25.00 Porta/Puerta 1818x296x12 06 | 320956 | 325599 | 325638
10 |rce149.02.00] Base meia/Base pequefia 588x387x12 | 03 |320849 | 320849 | 320849
11 |RG149.03.00) Base maleiro/Base 1788x450x12 | 01 | 321006 | 325605 | 325605
12 |rG149.04.00| Base sob gavetas/Base 588x387x12 01 | 320851 | 320851 | 320851
13 [Re149.31.00) Rodapé interno/Zocalo transversal 404x100x12 02 | 320980 | 320980 | 320980
14 |rG149.14.00| Frente gaveta/Frente cajon 534x155x12 02 | 320973 | 320973 | 320973
15 |RG149.20.00| Ripa traseira de gaveta/Trasero cajon 489x80x12 02 | 320979 | 320979 | 320979
16 |rc140.15.00| Lateral gaveta/Lateral cajon 350x100x12 | 04 | 320974 | 320974 | 320974
17 |rG149.34.00| Forro gaveta/Fondo cajon 513x355x2,5 | 02 | 320847 | 320847 | 320847
18 [RG149.13.00| Forro/Revés 1822x599x2,5| 03 | 320845 | 320845 | 320845
19 |RG149.30.00] Rodapé frontal/Zécalo delantero 1788x100x12 | 01 | 320963 | 325607 | 325607
20 |rG149.32.00 Rodapé traseiro/Zdcalo de atras 1788x100x12 | 01 | 320854 | 320854 | 320854




N

Ferragens/Herrajes/Hardware

24x B 48x | C 48x

m @) DOLLDBDDYEDLDDSLDERDDDDID OB ‘c; @DDDDDDD" g

= N 3

8 Parafuso 3,5x40mm Cht. § Parafuso 3,0x12mm Cht. §

04x E 88x| |F 08x

(§ o - (8 .

5 3 2

- 3 =

8 ParanSO 4,0X1 2mm Cht 8 Parafuso/Tornillo/Screw 3x22mm Chat 8

18x |H 02x |1 24x

2 @ I )

3 | 3 . 2

Calco dobradica S Perfil 450mm S Fixador costa g

J 90x 1< 18x| L @ 12x
= B .
Prego 8x8 8 | Parafuso 3,5x25mm Cht. 3 Cantoneira metélica 3

M 18x 02x (o) 06x
A~ . )

Di iador de dobradiga / Di: dor de Visagra § Corredigas § Puxador §
P = 08x | Q 02x| 'R 18x
Distanciador § Tubo oblongo 578mm § Dobradica @26mm §

S 08x| |T 08x |U 01x
%) . o E
(¢ © [e¢]
Sapata 12x12 § Prego 12x12 § Bisnaga cola/tubo de pegamento/glue tube §
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 10C

Medidas em mm

Giz para madeira

Produto para ser
aplicado em caso de
riscos na superficie

%

14

==
==




g
Pré-Montagem/Preparacion Piezas

Utilizar cola nas cavilhas
Usa pegamento en los tacos.
Use glue on the dowels

o/

Atengao!!!

Colocar primeiro o distanciador plasticos (\)) nas dobradicas antes de sua fixagao.
Coloque el tornillo de imprimacion en el orificio indicado en el corredor y en la marca en los lados.
Place the primer screw into the indicated hole on the runner and at the mark on the sides.

©
O
=
2 I
©
[
—
©
<
= R

GAVETAS

Obs: fixar primeiro os
distanciadores de gaveta e
em seguida as corredigas

metalicas.

03




- N
m Montagem/Montaje/Assembly Obs:Roupeiro montado deitado.

Nota: Armario empotrado tumbado.
Note: Fitted wardrobe lying down.




-

B Montagem/Montaje/Assembly




-

@ Montagem/Montaje/Assembly

*Colocar um prego (J) a cada 150mm
*Colocar un clavo cada (J) 150mm
*Place a nail every (J) 150mm

*Usar o prego (J) e a juncgéo (l) a cada 150mm
*Usar el clavo (J) y la junta (I) cada 150mm
*Use the nail (J) and the joint (1) every 150mm

/

06



m Montagem/Montaje/Assembly

-

08



p
@ Montagem/Montaje/Assembly




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

